
 

  

1 

  

Spočítej zvuky 

Autor: Mgr. Bohuslava Enžlová, Masarykova ZŠ 

Časová náročnost: 10 minut 

Ročník: 1.  

Předmět: matematika, hudební výchova 

Učivo: sluchové rozlišování, předmatematické představy 

Pomůcky: 1x tablet, 1x Dash, víčka od PET lahví 

 

Žáci si na lavici připraví krabičku s víčky. Poslouchají robota Dashe. Učitel má různé varianty, jak 

zvuky přehrát. Může využít aplikaci Go a klikat na zvuky dle svého uvážení. Další variantou je využití 

aplikace Blockly, kde je možné připravit program se zvuky, které mají jít v určitém pořadí. Poté, co se 

zvuky přehrají, vyzveme žáky, aby položili na lavici tolik víček, kolik slyšeli zvuků. Kontrola probíhá 

společně -  pustíme znovu ukázku a počítáme společně víčka. Před dalším úkolem uklidí žáci víčka zpět 

do krabičky.  

Aktivitu můžeme obměnit: Počítej pouze zvuky zvířat, počítej pouze zvuky, které dělá pes, atd. 

 

 


